Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 201658 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016012200058

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO No- 11, DE 12 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno e tendo em vista
o constante do Processo Administrativo TST nº 505.137/2015-8, re-
solve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribui-
ção, com proventos integrais, ao servidor JOSÉ DAVID MACHADO,
código 2041, no cargo da Carreira Judiciária de Técnico Judiciário,
Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art.
3º, incisos I a III, e parágrafo único, da Emenda Constitucional nº
47/2005; no art. 62-A da Lei nº 8.112/1990, com redação dada pelo
art. 3º da Medida Provisória nº 2.225-45/2001; e no art. 18 da Lei nº
11.416/2006, com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, em con-
formidade com o Acórdão nº 2.076/2005-Plenário do Tribunal de
Contas da União.

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN

ATO No- 31, DE 20 DE JANEIRO DE 2016

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas no
inciso XXXIV do art. 35 do Regimento Interno,

considerando que, desde 1º/1/1997, data de vigência da Lei nº 9.421/1996, os servidores abaixo nominados vêm percebendo a parcela
denominada "opção";

considerando o entendimento do Tribunal de Contas da União no Acórdão nº 2.076/2005-Plenário e no Acórdão nº 577/2010-1ª
Câmara; e

considerando o constante do Processo Administrativo TST nº 500.028/2016-7, resolve:
Convalidar a inclusão, a partir de 1º/1/1997, do art. 14, § 2º, da Lei nº 9.421/1996 no fundamento legal dos atos de aposentadoria dos

servidores inativos abaixo nominados:

ITEM S E RV I D O R DATA DA APOSENTADORIA
1 ANTONIO PEREIRA FEITOSA 17/2/1995
2 CESAR AUGUSTO VIEIRA DA SILVA 14/7/1994
3 DARIO BATISTA DE CASTRO 7/2/1995
4 FRANCISCA MARIA DA CONCEIÇÃO 10/5/1991
5 FRANCISCO XAVIER FILHO 4/2/1994
6 GLORIA MARIA DO REGO MONTEIRO STARLING 21/7/1995
7 JADIR DO NASCIMENTO SANTOS 26/2/1993
8 JOEL BRAGA DE SOUZA 9/7/1993
9 JOSE MARQUES RODRIGUES 19/8/1994

10 JOSE OSWALDO WILLMANN 3/5/1994
11 JOSELENE LEMOS DE OLIVEIRA MAIA 27/5/1994
12 JOSINA MARQUES TEIXEIRA 19/3/1992

Nº 15, sexta-feira, 22 de janeiro de 2016 59ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022016012200059

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

13 LÍGIA SÔNIA DIAS LELES 17/2/1995
14 MARIA COURIZY NAPOLES DE MELO 8/5/1991
15 MARIA EDWIGES TOLEDO DA SILVA ARAUJO 18/3/1994
16 MARILENA SERNACHE MONTEIRO 17/5/1994
17 MARISE BOSELLI 17/2/1995
18 MESSIAS BATISTA DA SILVA 11 / 11 / 1 9 9 2
19 ODAIR DE LIMA 13/9/1994
20 SELMA MARIA LOBATO PEREIRA 1/2/1995
21 SONIA DE OLIVEIRA AMORIM 17/2/1995
22 SONILDA GUIMARÃES CARDOSO 12/12/1986
23 WILMA MOURA SOARES 7/2/1995
24 ZULEIDE RAMOS MACEDO DA SILVA 20/6/1976

Min. ANTONIO JOSÉ DE BARROS LEVENHAGEN